



## Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder  
J.nr. MST-1272-00655  
Ref. Tisch/Loped  
Dato: 09.08.2018

### Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Ganløse Losseplads
Virksomhedens adresse	Farumvej 82, 3660 Stenløse
CVR nummer	10866111
Virksomhedstype	5.4 Deponeringsanlæg >10 t/dag eller kap. >25.000 t
Tidspunkt for tilsynet	23. marts 2018
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn samt kampagnetilsyn (boringskontrol)
Varsling af tilsynet	Telefonisk 16. januar 2018 Skriftligt d. 20. marts 2018
Deltagere fra virksomheden	Lisbeth Maria Hansen
Øvrige deltagere	-
Tilsynet udført af	Tina Schmidt
Tilsynet omfattede	Generel besigtigelse Drøftelse af resultaterne af monitoringsprogrammet Boringskontrol
Materiale udleveret	-



### **Håndhævelser**

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser afstedkommet af nærværende tilsyn.

Dato	Type	Beskrivelse af håndhævelsen og status for opfølgning
9. august 2018	Indskærpelse	Der er ikke gennemført fuldt monitoringsprogram for perkolat og grundvand i 2017.

### **Indberetninger om egenkontrol.**

Kontrolområde	Konklusion
Grundvands- monitoring og perkolat	Der er udarbejdet årsrapport. Der er dog ikke gennemført fuldt monitoringsprogram for perkolat og grundvand i 2017, hvilket er indskærpet, jf. ovenfor om håndhævelse.

### **Jordforurening**

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.

### **Liste over gældende afgørelser:**

1. Ganløse Aflægningsplads (Ganløse Losseplads), Farumvej 82, Ganløse, 3660 Stenløse.  
Udarbejdet af Frederiksborg Amt 22. november 2005

### **Indretning og drift**

De to deponiers slutafdækning fremstod intakt.

Samtlige monitoringsboringer blev besigtiget med undtagelse af boring K4 (B og C) samt boring K12 (B), hvor låsen på de ydre brønddæksler var frosset fast. Det blev aftalt, at Vestforbrænding fremsender billeder af disse to boringer. De besigtigede boringer var udført forskriftsmæssigt mht. mærkning, vandtæt prop, pejlemærke m.m., se boringsnotatet med billeder og beskrivelser.

Vestforbrænding har både i årsrapporten og på tilsynet oplyst, at en kamerainspektion har vist, at en del af boringerne vurderes at være utætte i samlingerne eller ved boringsafslutningerne, idet der blandt andet er fundet rødder og myggelarver i boring K4B, K10B, K6B og K5C. Vestforbrænding oplyste endvidere, at der pågår undersøgelse af strømningsforholdene omkring pladsen med henblik på, at reovering af utætte boringer kan foretages ud fra en samlet vurdering af optimal placering af boringerne. Miljøstyrelsen gør opmærksom på, at såfremt Vestforbrænding ønsker et ændret monitoringsprogram, skal der søges herom hos Miljøstyrelsen.

### **Opsummering:**

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger. På tilsynet blev aftalt, at

- Vestforbrænding sender billeder af boring K4 B og C samt boring K12 B
- Desuden bedes Vestforbrænding besvare øvrige spørgsmål, som fremgår af boringsnotatet. Dette bedes gjort senest d. 24. august 2018.
- Her udover bedes Vestforbrænding sende resultatet af undersøgelsen af strømningsforholdene omkring pladsen samt plan for udbedring af de skadede boringer. Vestforbrænding bedes senest d. 24. august 2018 oplyse, hvornår undersøgelse og plan foreligger.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.